
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  95   Del  24-07-2019

Oggetto: Concessione patrocinio e collaborazione per la realizzazione della
manifestazione "Festa Bella 2019" - utilizzo fondo di riserva.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di luglio alle ore 17:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 24-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Concessione patrocinio e collaborazione per la realizzazione della manifestazione “Festa
Bella 2019” – utilizzo fondo di riserva

            La Giunta Comunale

PREMESSO CHE:

il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici iniziati a decorrere dal-
24 agosto 2016 che hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti e sfollati e
gravemente danneggiato il patrimonio pubblico e privato;
il Consiglio dei Ministri ha deliberato, ai sensi della L.225/2016, lo stato di emergenza per i-
territori coinvolti da un sisma di così eccezionale intensità, stato di emergenza attualmente
prorogato fino al 31/12/2019;

CONSIDERATO che con nota del 23/07/2019 acquista al prot. nr. 8434 l’Associazione Santesi Festa
Bella ha richiesto:

il patrocinio e il contributo finanziario per l’evento;-
l’attivazione del servizio bus navetta nei giorni 11 e 17 Agosto 2019;-
utilizzo di transenne per la chiusura al traffico veicolare e pedonale durante tutta la-
manifestazione
l’occupazione gratuita del suolo pubblico per l’intero periodo di svolgimento della festa-
(01/08/2019 - 02/09/2019);
attivazione del servizio di Protezione Civile nei giorni 11 e 17 Agosto 2019;-
l’attivazione del servizio di Polizia Locale nei giorni 11 e 17 Agosto 2019;-
l’ordinanza di chiusura al traffico veicolare della strada all’interno della frazione Spelonga in-
direzione Piazza Sant’Agata dal 03 Agosto 2019 al 01 Settembre 2019;
l’attivazione del servizio Croce Verde nei giorni: 11, 16, 17 e 23 agosto 2019.-

DATO ATTO che la manifestazione Festa Bella è una delle antiche tradizioni rappresentative della
memoria storica della comunità della F.ne di Spelonga, rappresentazione che viene riproposta per la
prima volta dopo i tragici eventi sismici del 24 agosto 2016;

EVIDENZIATO che la manifestazione ha sempre convogliato ad Arquata del Tronto innumerevoli
turisti provenienti da tutto il territorio marchigiano;

RITENUTO dover procedere in merito anche in considerazione della lodevole iniziativa che
consentirà di favorire l’aggregazione sociale della comunità, nonchè mantenere alta l’attenzione del
territorio all’indomani del sisma;

DATO ATTO che gli operatori, individuati dall’associazione Santesi Festa Bella, che  procederanno
alla somministrazione di alimenti e bevande, oltre all’associazione medesima, dovranno essere in
regola  con i requisiti previsti dalla normativa cogente, sotto l’aspetto  amministrativo, igienico
sanitario e fiscale;

RICHIAMATO l’articolo 166 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, (articolo così modificato
dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal d.lgs. n. 126 del 2014);

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 24-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



DATO ATTO che si necessita dell’utilizzo del fondo di riserva a copertura della spesa;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi
dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 nonché il visto di conformità dell’azione
amministrativa espresso dal Segretario Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

per i motivi di cui in narrativa, a voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

DI CONCEDERE il patrocinio alla manifestazione culturale “FESTA BELLA 2019” che si terrà nella
frazione di Spelonga di Arquata del Tronto per il periodo che va dal 1 Agosto 2019 al 01 Settembre
2019;

DI PRELEVARE dal Fondo di riserva del bilancio del corrente esercizio la somma di € 3.500,00 da
imputare al capitolo 1062 come da allegato alla presente deliberazione;

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrazione Generale la liquidazione
all’Associazione Santesi Festa Bella, di  eventuali contributi provenienti da altri enti pubblici (Regione
Marche, Camera di Commercio) destinati alla realizzazione della manifestazione, previa acquisizione
di  relazione sulle attività svolte e dettagliato rendiconto delle spese sostenute dall’associazione;

SI DISPONE inoltre:

di concedere l’occupazione gratuita del suolo pubblico per l’intero periodo di svolgimento della-
manifestazione;

che il Settore Polizia Municipale provveda al servizio viabilità, controllo soste e gestione ordine-
pubblico, soprattutto nelle date principali dell’evento (11 e 17 Agosto 2019);

l’attivazione del servizio di Protezione Civile nei giorni 11 e 17 Agosto 2019;-

DI DICHIARARE il presente atto previa apposita unanime votazione palese immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art 134 comma 4 del d.lgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 24-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Concessione patrocinio e collaborazione per la realizzazione della manifestazione “Festa
Bella 2019”.
__________________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, 24/07/2019
                                                                                     Parere di regolarità tecnica: favorevole

 Il Responsabile del Servizio Amministrazione Generale
                                            Dott. Polidori Mario

Arquata del Tronto, 24/07/2019

Parere di regolarità contabile: favorevole
 Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                            Dott.ssa Albertini Stefania

___________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 24/07/2019
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 24-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 05-08-2019 al
20-08-2019

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 05-08-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 8921 in data 05-08-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Petrucci Martina
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 24-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


